
  

UCHWAŁA NR X/84/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1, 2, 4, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Suwałki w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1156



Załącznik do uchwały Nr X/84/25 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Suwałki w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Cele i zadania programu 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Suwałki w 2025 roku, zwanego dalej programem, jest: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zadania programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Suwałki w roku 2025 jest realizowane 

na podstawie stosownej umowy pomiędzy Gminą Suwałki a Fundacją Schronisko Cyganowo z siedzibą 

w Sejnach, ul. Mickiewicza 44. Fundacja będzie realizować zadanie w schronisku położonym na działce  

nr 114/5 obręb Konstantynówka Gmina Sejny. 

W ramach realizacji zadania Fundacja Schronisko Cyganowo zobowiązana jest do świadczenia usług 

polegających, w szczególności na: 

1) przyjmowaniu do schroniska bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Suwałki; 

2) zapewnieniu całodobowej opieki zwierzętom przebywającym w schronisku; 

3) prowadzeniu dokumentacji ewidencyjnej zwierząt przebywających w schronisku; 

4) trwałym identyfikowaniu mikroprocesorem wszystkich zwierząt przyjętych do schroniska; 

5) sterylizowaniu/kastrowaniu  wszystkich zwierząt przyjętych do schroniska; 

6) podejmowaniu działań zmierzających do adopcji zwierząt przebywających w schronisku. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Suwałki będzie realizowana poprzez zakup 

karmy dla kotów, która będzie wydawana przez Urząd Gminy Suwałki osobom dokarmiającym koty.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1156



2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Suwałki, koty będą 

sterylizowane/kastrowane w Gabinecie Weterynaryjnym „VET” Bartosz Socik, Taciewo 33, 16-402 Suwałki. 

Zwierzęta podczas zabiegu będą oznaczane poprzez wycięcie niewielkiego fragmentu lewego ucha w kształcie 

trójkąta. Zwierzę w trakcie zabiegu, jak i po zabiegu będzie miało zapewnione środki farmakologiczne 

(znieczulające, przeciwbólowe, antybiotyki), szwy chirurgiczne, opatrunki. Zwierzę po zabiegu będzie miało 

zapewnioną opiekę w gabinecie weterynaryjnym przez co najmniej 3 doby, a w razie potrzeby do chwili 

odzyskania przez zwierzę stanu zdrowotnego pozwalającego na samodzielne bytowanie. Zwierzęta  

po zakończeniu okresu rekonwalescencji będą odwożone na miejsce ich wcześniejszego bytowania. 

Sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących ma charakter stały. Informacje o kotach wolno żyjących z terenu 

Gminy Suwałki w celu ich sterylizacji/kastracji należy zgłaszać do Urzędu Gminy Suwałki. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Suwałki w roku 2025 jest realizowane na podstawie 

stosownej umowy pomiędzy Gminą Suwałki a Pensjonatem dla Zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel,  

ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Suwałki ma charakter 

stały i odbywa się w przypadku wystąpienia zwierzęcia bezdomnego na terenie Gminy Suwałki. Odłowienia 

zwierzęcia bezdomnego z terenu Gminy Suwałki dokonuje podmiot odławiający na zgłoszenie Urzędu Gminy 

Suwałki. W przypadku odłowienia zwierzęcia bezdomnego będzie ono niezwłocznie przetransportowywane 

i przekazywane do schroniska, o który mowa w § 3. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Suwałki realizowane jest poprzez 

obligatoryjną sterylizację/kastrację każdego bezdomnego zwierzęcia, które trafi do schroniska, o którym mowa 

w § 3.  

2. Schronisko, przekazując do adopcji bezdomne zwierzę z terenu Gminy Suwałki, które z powodu 

zaistnienia ważnych powodów (np. młodego wieku) nie zostało wysterylizowane/ wykastrowane w schronisku, 

zobowiąże na podstawie umowy adopcyjnej nowego właściciela do dostarczenia zwierzęcia na zabieg. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) schronisko, o którym mowa w § 3; 

2) organizacje społeczne. 

2. Schronisko, o którym mowa w § 3, przekazuje do adopcji nowym właścicielom zwierzęta zaczipowane, 

wysterylizowane/wykastrowane oraz poddane podstawowym szczepieniom. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. W przypadku odłowienia z terenu Gminy Suwałki bezdomnego zwierzęcia ze ślepym miotem, 

zwierzęta zostaną przekazane do schroniska dla bezdomnych zwierząt, gdzie zwierzę obligatoryjnie zostanie 

poddane sterylizacji, natomiast ślepy miot zostanie poddany uśpieniu. Zabiegi zostaną przeprowadzone przez 

lekarza weterynarii, który ma podpisaną umowę ze schroniskiem, o którym mowa w § 3.  

2. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą w 2025 roku do gospodarstwa rolnego 

położonego w miejscowości Kropiwne Stare 4, 16-402 Suwałki.  

2. W budżecie Gminy Suwałki zostały zabezpieczone środki finansowe na zakup paszy i zapewnienie 

opieki weterynaryjnej dla zwierząt gospodarskich przebywających w gospodarstwie, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1156



Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. W zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, Gmina Suwałki zawarła umowę z Bartoszem Socik, prowadzącym działalność 

gospodarczą pod firmą: Gabinet Weterynaryjny „VET” Bartosz Socik, Taciewo 33, 16-402 Suwałki.  

2. Informacje o zdarzeniu drogowym na terenie Gminy Suwałki z udziałem zwierzęcia należy zgłaszać  

do Urzędu Gminy Suwałki w godzinach pracy urzędu. 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, po otrzymaniu zgłoszenia od Urzędu Gminy Suwałki, odbierze 

pokrzywdzone zwierzę z miejsca zdarzenia i przewiezie do gabinetu weterynaryjnego, celem zapewnienia mu 

opieki weterynaryjnej. 

Rozdział 10. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu i sposób ich wydatkowania 

§ 11. 1. W 2025 roku Gmina Suwałki na realizację programu w budżecie zabezpieczyła środki finansowe 

w wysokości  376 557,92 zł,  z przeznaczeniem na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt: 26 568,00 zł, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy w schronisku, w tym: obligatoryjna 

sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku, czipowanie, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, usypianie ślepych miotów: 319 999,92 zł, 

3) opiekę weterynaryjną dla zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem na terenie Gminy 

Suwałki: 9 990,00 zł, 

4) dokarmianie kotów wolnożyjących: 5 000,00 zł, 

5) sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących: 10 000,00 zł, 

6) zakup paszy i artykułów weterynaryjnych w celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich: 

5 000,00 zł; 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane poprzez zlecanie świadczenia usług 

i dostaw, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1156



Uzasadnienie 

W związku z art. 11a ust. 1, 2, 4, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Gminy Suwałki 

określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2025 roku, który stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt programu został zaopiniowany przez Koło Łowieckie „Jedynka” w Suwałkach pismem z dnia 

24.01.2025 r., Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach pismem z dnia 31.01.2025 r., Fundację 

Zwierzęta Niczyje pismem z dnia 30.01.2025 r. 

Projekt programu przekazano ponadto do zaopiniowania Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

Oddział w Suwałkach, Nadleśnictwu Suwałki oraz Kołom Łowieckim: „Szarak”, „Kuna”, „Ryś”, które 

w terminie 21 dni od otrzymania projektu nie wydały opinii, co uznaje się za akceptację przesłanego programu, 

zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1156


		2025-02-28T13:57:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




